
                                                      
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

УПРАВА ЗА ВОЈНО ЗДРАВСТВО 

ВОЈНОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЈА 

 бр. __________ 

од ___________2012. године 

                         

 

 

 

 
 
 
 
 

На основу члана 78. став 1., члана 79. став 1. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 

116/08) као и члана 12. став 2. Правилника о поступку јавне набавке мале вредности („Сл. 

гласник РС“ број 50/09),  д о н о с и м 
 
 
 
 

                                                О Д Л У К У 
 
 

1. Одбија се  понуда понуђача "NB GRAFO" као неисправна за партију I. 

2. Обуставља се поступак набавке за партију II јер наручилац није прибавио ниједну 

исправну, одговарајућу и прихватљиву понуду. 

3. Бира се понуда понуђача  "FIDUCIA 011" из Београда, применом критеријума најнижа 

понуђена цена изабере као најповољнија за партију I  у укупном износу од 427.070,00 динара 

без обрачунатог ПДВ-а, са роком плаћања од 30 данa, роком испоруке 10 дана од дана 

потписивања уговора и опцијом понуде од 60 дана.  

4. Да се ова одлука достави понуђачима који су учествовали у поступку, као и "Службеном 

гласнику Републике Србије" ради оглашавања у року од 3 дана од дана доношења.               

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

На основу Одлуке бр. бр.11561-2 од 19.10.2012.  године спроведена је јавна набавка 

канцеларијског материјала, по партијама. 

Процењена вредност јавне набавке наведених добара је 596.000,00 динара укупно, без 

урачунатог ПДВ-а, и то партија I 568.700,00 динара без ПДВ-а и партија II 27.300,00 динара 

без ПДВ-а. 

 

Позив за достављање понуда факсом је достављен следећим потенцијалним понуђачима: 

"STYLOS", "FIDUCIA 011", "NB GRAFO",  "TRIDEM", "ANDING TRADE", "NBK BEOGRAD", 

"GINKO" из Београда.  

 

Конкурсну документацију бр. 11561-4 од 19.10.2012. године преузели су следећи потенцијални 

понуђачи: FIDUCIA 011", "GINKO", "NB GRAFO",  "ANDING TRADE" и " STYLOS ". 

  

Рок за достављање понуда био је 29.10.2012 год. до 09:30 часова.  

У наведеном року благовременo су достављене су понуде понуђача: "FIDUCIA 011" и "NB 

GRAFO".    

Узорци за добра из партије I  тражени конкурсном документацијом су благовремено достављени. 

 

Јавно отварање понуда извршено је 29.10.2012.године, приликом којег је вођен записник о јавном 

отварању понуда бр.11561-7. 



 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавну набавку је стручно оценила понуде и 

узорке, сачинила извештај у ком је констатовала следеће: 

 

- Да  je понуђач "FIDUCIA 011" из Београда доставио за партију I  исправну, одговарајућу и 

прихватљиву понуду у укупној вредности од 427.070,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, са роком 

плаћања од 30 данa, роком испоруке 10 дана од дана потписивања уговора и опцијом понуде од 

60 дана. Стручни део комисије је испитао достављење узорке и утврдио да одговарају захтевима 

из техничке спецификације. 

 

- Да  je понуђач "NB GRAFO" из Београда доставио за партију I  неисправну понуду у укупној 

вредности од 764.570,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, са роком плаћања од 31 дан, роком 

испоруке 10 дана од дана потписивања уговора и опцијом понуде од 60 дана. Понуда је 

неисправна јер исправка у прилогу 3 конкурсне документације на редном броју 19. није оверена 

печатом и парафом понуђача. Понуда је и неприхватљива јер прелази износ процењене вредности 

за 195.870,00 динара без ПДВ-а.  

 

Комисија је предложила: 

 

 1. Да се одбије понуда понуђача "NB GRAFO" за партију I као неисправна. 

 

2.Да се обустави поступак јавне набавке канцеларијског материјала за партију II јер наручилац 

није прибавио ниједну исправну, одговарајућу и прихватљиву понуду. 

 

3. Да се понуда понуђача  "FIDUCIA 011" из Београда, применом критеријума најнижа 

понуђена цена изабере као најповољнија за партију I  у укупном износу од 427.070,00 динара 

без обрачунатог ПДВ-а, са роком плаћања од 30 данa, роком испоруке 10 дана од дана 

потписивања уговора и опцијом понуде од 60 дана.  

 

4. Да се одлука о избору достави понуђачима који су учествовали у поступку јавне   набавке 

мале вредности. 

 

Прихватио сам предлог комисије и пошто нису испуњени услови из чл.78,  а сходно члану 79. 

став 1. закона обуставио поступак за партију II, а сходно члану 12. став 2 Правилника одлучио 

сам као у диспозитиву за партију I. 

 

Правна поука: Против ове одлуке, понуђач може поднети захтев за заштиту права понуђача, ако 

сматра  да су овом одлуком повређена његова права. Захтев се подноси Наручиоцу непосредно 

или поштом препоручено са повратницом, у року од 8 дана од дана достављања ове одлуке, а у 

складу са одговарајућим одредбама Закона о јавном набавкама. 

 

 
 
ЗС 

 

 

 

Доставити: 

- уз омот предмета 11561/12 

 НАЧЕЛНИК ВМА  

бригадни генерал 

проф. др Маријан Новаковић 

 


